PAGE
6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	06.07.2023
	пгт Ольга
	№
	496

	О создании комиссии по проведению осмотра здания, сооружения или объекта незавершенного строительства при проведении мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ - ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», приказа Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 28.04.2021 № П/0179 «Об установлении порядка проведения осмотра здания, сооружения или объекта незавершенного строительства при проведении мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, формы актов осмотра здания, сооружения или объекта незавершенного строительства при выявлении правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости», на основании Устава Ольгинского муниципального округа Приморского края администрация Ольгинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по проведению осмотра здания, сооружения или объекта незавершенного строительства при проведении мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости и утвердить ее состав согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить порядок работы комиссии по проведению осмотра зданий, сооружений или объектов незавершенного строительства при проведении мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Отделу организационной работы администрации Ольгинского муниципального округа опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

4. .Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального округа.
Врио главы Ольгинского муниципального округа                                 Е. Э. Ванникова

	Приложение 1
к постановлению администрации Ольгинского муниципального округа Приморского края

            от 06.07.2023 г.  № 496

                                 Состав комиссии

                   по проведению осмотра здания, сооружения или                   объекта незавершенного строительства при проведении мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости

	Председатель комиссии

заместитель председателя
	-
-

	первый заместитель главы Ольгинского муниципального округа;
начальник управления жилищно-коммунального хозяйства, имущественных отношений, градостроительства и экономического развития администрации Ольгинского муниципального округа;

	секретарь комиссии
	-
	начальник юридического отдела администрации Ольгинского муниципального округа;

	члены комиссии
	-
	главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и имущественных отношений администрации Ольгинского муниципального округа;

	-
	начальник отдела по работе с территориями.

	      Утверждено

постановлением администрации

Ольгинского муниципального округа

от 06.07.2023 г.  № 496

                               Порядок работы комиссии по проведению осмотра
            здания, сооружения или объекта незавершенного строительства
            при проведении мероприятий по выявлению правообладателей
                               ранее учтенных объектов недвижимости
1. Общие положения
1.1. Комиссия по проведению осмотра здания, сооружения или объекта незавершенного строительства при проведении мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости на территории Ольгинского муниципального округа (далее - Комиссия) в своей работе руководствуется Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 28.04.2021 № П/0179 «Об установлении порядка проведения осмотра здания, сооружения или объекта незавершенного строительства при проведении мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, формы акта осмотра здания, сооружения или объекта незавершенного строительства при выявлении правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости», настоящим Порядком работы комиссии по проведению осмотра  здания, сооружения или объекта незавершенного строительства при проведении мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости.

1.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

2. Порядок проведения
2.1. Администрация Ольгинского муниципального округа размещает на официальном сайте уведомление о проведении осмотра (осмотров) объекта (объектов) недвижимости с указанием даты проведения осмотра (осмотров) и периода времени, в течение которого будет проводиться такой осмотр. Указанное уведомление может также быть размещено или опубликовано в иных источниках или средствах массовой информации.

2.2. В отношении ранее учтенных зданий, сооружений, объектов незавершенного строительства в указанную в уведомлении дату комиссия проводит визуальный осмотр.

2.3. В ходе проведения осмотра осуществляется фотофиксация объекта (объектов) недвижимости с указанием места и даты съемки. Материалы фотофиксации прилагаются к Акту осмотра.

2.4. В результате осмотра оформляется Акт осмотра (Приложение), подписанный членами комиссии. В Акте осмотра комиссией указываются:

1) дата и время проведения осмотра;

2) вид объекта недвижимости, его кадастровый номер и (или) иной государственный учетный номер (при наличии), адрес (при наличии) или местоположение (при отсутствии адреса);

3) кадастровый номер (при наличии) либо адрес или местоположение земельного участка, на котором расположен ранее учтенный объект недвижимости;

4) наименование уполномоченного органа;

5) последовательно, начиная с председателя комиссии, состав комиссии, производившей осмотр (фамилия, имя, отчество, должность каждого члена комиссии (при наличии));

6) сведения о присутствии на момент осмотра объекта недвижимости лица, права которого на такой объект недвижимости подтверждаются правоустанавливающими или правоудостоверяющими документами, оформленными до дня вступления в силу Федерального закона от 21.07.1997 № 122-ФЗ "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним", с указанием слов соответственно «в присутствии» или «в отсутствие»;

7) сведения о применении при проведении осмотра технических средств;

8) сведения о существовании объекта недвижимости на момент его осмотра посредством указания слов соответственно «существует» или «прекратил существование».
2.5. Заседание комиссии считается правомочным при участии в нем не менее 2/3 от общего числа ее членов.
2.6. Акт осмотра составляется в форме документа на бумажном носителе.

Приложение
к Порядку работы комиссии

по проведению осмотра здания, сооружения или объекта незавершенного строительства

при проведении мероприятий по

выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости на территории Ольгинского муниципального округа Приморского края
АКТ ОСМОТРА

здания, сооружения или объекта незавершенного строительства

при выявлении правообладателей ранее учтенных

объектов недвижимости

	№

Настоящий акт составлен в результате проведенного

указывается дата и время осмотра (число и месяц, год, минуты, часы)

осмотра объекта недвижимости:

указывается вид объекта недвижимости: здание, сооружение, объект незавершенного  строительства

кадастровый (или иной государственный учетный) номер:

указывается при наличии кадастровый номер или иной государственный

учетный номер (например, инвентарный) объекта недвижимости

расположенного по адресу:

                  указывается адрес объекта недвижимости (при наличии) либо

                                         местоположение (при отсутствии адреса)

	на земельном участке с кадастровым номером

 (при наличии)

	расположенном

                                         указывается адрес или местоположение земельного участка

	комиссией
	Администрации Ольгинского муниципального округа

                                 (указывается наименование органа исполнительной власти субъекта

                                    Российской Федерации - города федерального значения Москвы,

                               Санкт-Петербурга или Севастополя, органа местного самоуправления,

                                      уполномоченного на проведение мероприятий по выявлению

                                        правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости)
	в составе:

                      (приводится состав комиссии (фамилия, имя, отчество, должность)
                                          каждого члена комиссии (при наличии)

	лица, выявленного в качестве

     указать нужное: "в присутствии" или "в отсутствие"

правообладателя указанного ранее учтенного объекта недвижимости.
При осмотре осуществлена фотофиксация объекта недвижимости. Материалы фотофиксации прилагаются.
	Осмотр проведен

                                                                  указать нужное: "в форме визуального осмотра",

                                                            "с применением технических средств", если осмотр

                                                                  проведен с применением технических средств,

                                                             дополнительно указываются наименование и модель

                                                                      использованного технического средства

	В результате проведенного осмотра

	установлено, что ранее учтенный объект

	недвижимости

                                                                                                      (указать нужное: существует,

                                                                                                         прекратил существование)

	Подписи членов комиссии:

[image: image2.png]- & ¢ || noner. o ®

jocation

Kapra

JLrp——

Oaiin Mpaeca Bua VisSpanvoe Cepauc Cnpaska

%5 @ Cromcrues % Pocpeecrp % K 5] Mparruka @) OUAC 2" OUC cha Janusi Bocro...

3arpyauTe haiin C KAAACTPOBLIM MNGHOM HyXHOW TEpPUTOPHH & hopwaTe * xml

Buibpars baiin KT | report-afb17cb-6dfe-4570-96c1-abc2b6b0chB0-OfSite-2022-10-06-433128-25-010.xmi

BuGpars baiin CP3Y | ®aiin He sarpyxen

Hactpoitu ¥

Kanacrposii xaapran 25:12:030401 Kapra  Hactpoiin xaprei  Caegernn KT OMCY.

25170k

25R0%01114 25,1200
L 42:05401:1 3
%}120: 2 4
® 12030101 \
o 22030401 28 i
x= 5 12030m01.
512:030401:32 /
2 205040194\ /
)
7 \ 25120804412
\ eI
\ sz, |
B 25:

251209840803 38 1200040150

25421030401:90

12:6436 N = 25:12:0301:59
Aizo0a0rsdy o S
25:12:030401:715 A
i T 120509075

/
Koopauarss KITT: X = 47132600, Y = 2469984.00 25120304011

3Y1: 77019216 m*

@
M 12.10.2022